
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
УКРАЇНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ НАУКИ І ТЕХНОЛОГІЙ

НАКАЗ

” ЗО ” серпня 2024 м. Дніпро № 989-ст

Про продовження навчання 
здобувачів вищої освіти за 
обраними спеціальностями в 
Українському державному 
університеті науки і технологій
Відповідно до пункту 2 розпорядження Кабінету Міністрів України від 
31.03.2021 № 25 8-р «Про утворення Українського державного університету 
науки і технологій» та пункту 2 розпорядження Кабінету Міністрів України від 
11.07.2023 № 620-р «Про реорганізацію державного вищого навчального 
закладу “Український державний хіміко-технологічний університет” та 
Придніпровської державної академії будівництва та архітектури» в 
Українському державному університеті науки і технологій (далі - УДУНТ) у 
2022 та 2024 роках за спеціальностями зі списку 1 (див. додаток до наказу) 
започатковані освітні програми з метою продовження реалізації освітніх 
програм Дніпровського національного університету залізничного транспорту 
імені академіка В. Лазаряна (далі - ДПТ), Національної металургійної академії 
України (далі - ІПБТ), державного вищого навчального закладу “Український 
державний хіміко-технологічний університет” (далі - УДХТУ), 
Придніпровської державної академії будівництва та архітектури (далі - 
ПДАБА) за тими ж спеціальностями (див. список 2 додатку до наказу). В 
зв’язку з цим та з метою забезпечення реалізації освітніх програм, за якими 
продовжують навчатися в УДУНТ здобувані вищої освіти

НАКАЗУЮ:
1. Залишити чинним зміст навчального плану, за яким здобувач вищої 

освіти приступив до навчання за спеціальністю та освітньою програмою зі 
списку 2, під час продовження навчання за спеціальністю та на відповідній 
освітній програмі зі списку 1.

2. Деканам факультетів та директору навчально-наукового центру 
заочної освіти додати копію цього наказу до особових справ здобувачів вищої 
освіти, які продовжили навчання' за освітньою програмою зі списку 2 на 
відповідній освітній програмі зі списку 1. •

3. Загальному відділу довести наказ до директорів навчально-наукових 
інститутів, деканів факультетів, керівників навчального та навчально- 
методичного відділів, завідувача відділу ліцензування та акредитації.

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

В. о. ректора Костянтин СУХИЙ



Додаток до наказу від 30.08. 2024 № 989-ст
Таблиця відповідності

освітніх програм УДУНТ (Список 1), започаткованих для продовження реалізації освітніх програм ДПТ, ДМетІ, УДХТУ, ПДАБА (Список 2),
Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти

Список 1 Список!
Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої програми
Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої програми
ЗВО, що 

приєднався до 
УДУНТ

053 Психологія Психологія 053 Психологія Економічна психологія дит
053 Психологія Психологія 053 Психологія Практична психологія УДХТУ
072 Фінанси, 
банківська справа та 
страхування

Фінанси, банківська справа та 
страхування

072 Фінанси, 
банківська справа та 
страхування

Фінанси, банківська справа та 
страхування ДПТ

072 Фінанси, 
банківська справа та 
страхування

Фінансові технології в бізнесі
072 Фінанси, 
банківська справа та 
страхування

Фінансові технології в бізнесі ІПБТ

072 Фінанси, 
банківська справа та 
страхування

Фінансове управління 
бізнесом

072 Фінанси, 
банківська справа та 
страхування

Фінансове управління 
бізнесом ПДАБА

072 Фінанси, 
банківська справа, 
страхування та 
фондовий ринок

Фінанси, банківська справа, 
страхування та фондовий 
ринок

072 Фінанси, 
банківська справа, 
страхування та 
фондовий ринок

Фінанси, банківська справа та 
страхування ДПТ

072 Фінанси, 
банківська справа, 
страхування та 
фондовий ринок

Фінанси, банківська справа, 
страхування та фондовий 
ринок

072 Фінанси, 
банківська справа, 
страхування та 
фондовий ринок

Фінансові технології в бізнесі ІПБТ

072 Фінанси, 
банківська справа, 
страхування та 
фондовий ринок

Фінанси, банківська справа, 
страхування та фондовий 
ринок

072 Фінанси, 
банківська справа, 
страхування та 
фондовий ринок

Фінансове управління 
бізнесом ПДАБА

073 Менеджмент Менеджмент і 
адміністрування 073 Менеджмент Менеджмент та бізнес- 

адміністрування
ДПТ .

073 Менеджмент Менеджмент і 
адміністрування 073 Менеджмент Менеджмент туристичної 

індустрії
ДПТ

073 Менеджмент Менеджмент і 
адміністрування 073 Менеджмент Інноваційно-правовий 

менеджмент
ІПБТ



Список 1 Список 2
Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої програми
Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої програми
ЗВО, що 

приєднався до

073 Менеджмент Менеджмент і 
адміністрування 073 Менеджмент Менеджмент винахідницької 

діяльності ІПБТ

073 Менеджмент Менеджмент і 
адміністрування 073 Менеджмент Менеджмент промислових та 

бізнес організацій ШБТ

073 Менеджмент Менеджмент і 
адміністрування 073 Менеджмент Проектний менеджмент ШБТ

073 Менеджмент Менеджмент і 
адміністрування 073 Менеджмент Менеджмент УДХТУ

073 Менеджмент Менеджмент і 
адміністрування 073 Менеджмент Логістика ПДАБА

073 Менеджмент Менеджмент і 
адміністрування 073 Менеджмент Менеджмент та 

адміністрування ПДАБА

075 Маркетинг Маркетинг 075 Маркетинг Маркетинг УДХТУ

075 Маркетинг Маркетинг 075 Маркетинг Маркетинг ПДАБА
076 Підприємництво, 
торгівля та біржова 
діяльність

Економіка та управління 
підприємством

076 Підприємництво, 
торгівля та біржова 
діяльність

Економіка та управління 
підприємством ІПБТ

076 Підприємництво, 
торгівля та біржова 
діяльність

Підприємництво, торгівля та 
біржова діяльність

076 Підприємництво, 
торгівля та біржова 
діяльність

Підприємництво, торгівля та 
біржова діяльність УДХТУ

076 Підприємництво, 
торгівля та біржова 
діяльність

Підприємницька діяльність
076 Підприємництво, 
торгівля та біржова 
діяльність

Підприємницька діяльність ПДАБА

076 Підприємництво та 
торгівля Підприємництво та торгівля 076 Підприємництво та 

торгівля
Економіка та управління 
підприємством ІПБТ

076 Підприємництво та 
торгівля Підприємництво та торгівля 076 Підприємництво та 

торгівля Підприємницька діяльність ПДАБА

101 Екологія Екологічний менеджмент 
інфраструктури і транспорту 101 Екологія Екологія дат

101 Екологія Екологія та раціональне 
природокористування 101 Екологія Екологія ШБТ

101 Екологія Екологія та охорона 
навколишнього середовища 101 Екологія Екологія УДХТУ

101 Екологія Екологія 101 Екологія Екологія ПДАБА



Список 1 Список 2
Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої програми
Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої програми
ЗВО, що 

приєднався до 
УДУНТ

121 Інженерія 
програмного 
забезпечення

Інженерія програмного 
забезпечення у 
промисловості і бізнесі

121 Інженерія 
програмного 
забезпечення

Інженерія програмного 
забезпечення у 
промисловості і бізнесі

ІПБТ

121 Інженерія 
програмного 
забезпечення

Інженерія програмного 
забезпечення у 
промисловості і бізнесі

121 Інженерія 
програмного 
забезпечення

Інженерія програмного 
забезпечення УДХТУ

122 Комп'ютерні науки Комп’ютерні науки і 
технології 122 Комп'ютерні науки Комп'ютерні науки ІПБТ

122 Комп'ютерні науки Комп'ютерні науки. Штучний 
інтелект 122 Комп'ютерні науки Комп'ютерні науки УДХТУ

122 Комп'ютерні науки Комп'ютерні науки 122 Комп'ютерні науки Комп'ютерні науки ПДАБА
123 Комп’ютерна 
інженерія

Комп’ютерні системи та 
мережі

123 Комп’ютерна 
інженерія Комп’ютерна інженерія ДНТ

123 Комп’ютерна 
інженерія Комп’ютерна інженерія 123 Комп’ютерна 

інженерія Комп’ютерна інженерія УДХТУ

125 Кібербезпека та 
безпека інформації

Безпека інформаційних і 
комунікаційних систем

125 Кібербезпека та 
безпека інформації Кібербезпека ДНТ

125 Кібербезпека та 
безпека інформації

Безпека інформаційних і 
комунікаційних систем

125 Кібербезпека та 
безпека інформації

Кібербезпека в комп’ютерних 
мережах УДХТУ

132 Матеріалознавство Матеріалознавство 132 Матеріалознавство Матеріалознавство ІПБТ

132 Матеріалознавство Матеріалознавство 132 Матеріалознавство
Ювелірне, стоматологічне та 
ортопедичне 
матеріалознавство

УДХТУ

132 Матеріалознавство Матеріалознавство 132 Матеріалознавство
Комп'ютерне 
матеріалознавство і дизайн 
матеріалів

ПДАБА

132 Матеріалознавство Матеріалознавство 132 Матеріалознавство Прикладне матеріалознавство ПДАБА

133 Галузеве 
машинобудування

Підйомно-транс портні, 
будівельні та колійні машини

133 Галузеве 
машинобудування

Підйомно-транспортні, 
дорожні, будівельні, 
меліоративні машини і 
обладнання

Дігг

133 Галузеве 
машинобудування

Інжиніринг механічних 
систем

133 Галузеве 
машинобудування Галузеве машинобудування ІПБТ



Список 1 Список 2
Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої програми
Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої програми
ЗВО, що 

приєднався до 
іііІОі^

133 Галузеве 
машинобудування Галузеве машинобудування 133 Галузеве 

машинобудування Галузеве машинобудування УДХТУ

133 Галузеве 
машинобудування

Підйомно-транспортні, 
дорожні, будівельні, 
меліоративні машини і 
обладнання

133 Галузеве 
машинобудуван  ня

Підйомно-транспортні, 
дорожні, будівельні, 
меліоративні машини і 
обладнання

ПДАБА

141 Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка

Інтелектуальні системи 
електропостачання та 
електромехатронні комплекси

141 Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханік

Електромеханічні системи 
автоматизації та 
електропривод

ДИТ

141 Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка

Інтелектуальні системи 
електропостачання та 
електромехатронні комплекси

141 Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханік

Електротехнічні системи 
електроспоживання Дпт

141 Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка

Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка

141 Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка

Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка

ШБТ

141 Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка

Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка

141 Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка

Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка

УДХТУ

141 Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка

Електровози та електропоїзди
141 Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеха ніка

Електричний транспорт ДИТ

144 Теплоенергетика Енергоменеджмент та 
теплоенергетика 144 Теплоенергетика Теплоенергетика ШБТ

144 Теплоенергетика Теплоенергетика 144 Теплоенергетика Теплоенергетика УДХТУ
151 Автоматизація та 
комп’ютерно- 
інтегровані технології

Автоматизація та 
комп’ютерно-інтегровані 
технології

151 Автоматизація та 
комп’ютерно- 
інтегровані технології

Автоматизація та 
комп’ютерно-інтегровані 
технології

ІПБТ

151 Автоматизація та 
комп’ютерно- 
інтегровані технології

Автоматизація та 
комп’ютерно-інтегровані 
технології

151 Автоматизація та 
комп’ютерно- 
інтегровані технології

Автоматизація та 
комп’ютерно-інтегровані 
технології

УДХТУ

151 Автоматизація та 
комп’ютерно- 
інтегровані технології

Автоматизація та 
комп’ютерно-інтегровані 
технології

151 Автоматизація та 
комп’ютерно- 
інтегровані технології

Автоматизація та 
комп’ютерно-інтегровані 
технології

ПДАБА

152 Метрологія та 
інформаційно-

Якість, метрологія та 
експертиза

152 Метрологія та 
інформаційно-

Якість, метрологія та 
експертиза ІПБТ



Список 1 Список 2
Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої програми
Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої програми
ЗВО, що 

приєднався до 
ЙІІІШМИ

вимірювальна техніка вимірювальна техніка

152 Метрологія та 
інформаційно- 
вимірювальна техніка

Метрологія та інформаційно- 
вимірювальна техніка

152 Метрологія та 
інформаційно- 
вимірювальна техніка

Метрологія та інформаційно- 
вимірювальна техніка УДХТУ

174 Автоматизація, 
комп’ютерно- 
інтегровані технології 
та робототехніка

Комп’ютеризовані системи 
управління та робототехніка

174 Автоматизація, 
комп’ютерно- 
інтегровані технології 
та робототехніка

Автоматизація та 
комп’ютерно-інтегровані 
технології

ІПБТ

174 Автоматизація, 
комп’ютерно- 
інтегровані технології 
та робототехніка

Інтелектуальна автоматизація 
та робототехніка

174 Автоматизація, 
комп’ютерно- 
інтегровані технології 
та робототехніка

Автоматизація та 
комп’ютерно-інтегровані 
технології

УДХТУ

174 Автоматизація, 
комп’ютерно- 
інтегровані технології 
та робототехніка

Автоматизація та 
комп’ютерно-інтегровані 
технології

174 Автоматизація, 
комп’ютерно- 
інтегровані технології 
та робототехніка

Автоматизація та 
комп’ютерно-інтегровані 
технології

ПДАБА

175 ІИформаційно- 
вимірювальні 
технології

Якість, метрологія та 
експертиза

175 Інформаційно- 
вимірювальні 
технології

Якість, метрологія та 
експертиза ІПБТ

175 Інформаційно- 
вимірювальні 
технології

Метрологія та інформаційно- 
вимірювальна техніка

175 Інформаційно- 
вимірювальні 
технології

Метрологія та інформаційно- 
вимірювальна техніка УДХТУ

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

Раціональне
водокористування та охорона 
водних ресурсів

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

Водопостачання та 
водовідведення Дпт

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

Водопостачання та 
водовідведення

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

Водопостачання та 
водовідведення ПДАБА

274 Автомобільний 
транспорт

Технічна експлуатація та 
сервіс автомобілів

274 Автомобільний 
транспорт

Автомобілі та автомобільне 
господарство ДПТ



Другий (магістерський) рівень вищої освіти

Список 1 Список 2
Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої програми
Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої програми
ЗВО, що 

приєднався до
УДУІІТ ;

071 Облік і 
оподаткування Облік і оподаткування 071 Облік і 

оподаткування Облік і оподаткування ПДАБА

071 Облік і 
оподаткування Облік і оподаткування 071 Облік і 

оподаткування Облік і оподаткування ДПТ

071 Облік і 
оподаткування Облік і оподаткування 071 Облік і 

оподаткування Облік і аудит ШБТ

072 Фінанси, 
банківська справа, 
страхування та 
фондовий ринок

Фінанси, банківська справа, 
страхування та фондовий 
ринок

072 Фінанси, 
банківська справа, 
страхування та 
фондовий ринок

Фінансові технології в бізнесі ШБТ

072 Фінанси, 
банківська справа, 
страхування та 
фондовий ринок

Фінанси, банківська справа, 
страхування та фондовий 
ринок

072 Фінанси, 
банківська справа, 
страхування та 
фондовий ринок

Фінанси, банківська справа та 
страхування ДПТ

072 Фінанси, 
банківська справа, 
страхування та 
фондовий ринок

Фінанси, банківська справа, 
страхування та фондовий 
ринок

072 Фінанси, 
банківська справа, 
страхування та 
фондовий ринок

Фінанси і кредит ПДАБА

073 Менеджмент Бізнес-адміністрування 073 Менеджмент Менеджмент організацій і 
адміністрування ШБТ

073 Менеджмент Менеджмент організацій і 
адміністрування 073 Менеджмент Менеджмент організацій і 

адміністрування УДХТУ

101 Екологія Екологічний менеджмент 
інфраструктури і транспорту 101 Екологія Екологія ДПТ

101 Екологія Екологія 101 Екологія Екологія ПДАБА

122 Комп'ютерні науки Комп'ютерні науки 122 Комп'ютерні науки Комп'ютерні науки ПДАБА

122 Комп'ютерні науки Комп'ютерні науки 122 Комп'ютерні науки Комп'ютерні науки УДХТУ

122 Комп'ютерні науки Комп'ютерні науки і 
технології 122 Комп'ютерні науки Інформаційні технології 

проектування ШБТ

122 Комп'ютерні науки Комп’ютерні науки і 
технології 122 Комп'ютерні науки Інформаційні управляючі 

системи та технології ШБТ



Список 1 Список 2
Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої програми
Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої програми
ЗВО, що 

приєднався до 
УДУНТ

122 Комп'ютерні науки Комп'ютерні науки і 
технології 122 Комп'ютерні науки Програмування вбудованих та 

мобільних пристроїв ШБТ

122 Комп'ютерні науки Комп'ютерні науки і 
технології 122 Комп'ютерні науки Програмування веб систем ШБТ

123 Комп’ютерна 
інженерія

Інтелектуальні комп'ютерні 
системи та мережі

123 Комп’ютерна 
інженерія Комп’ютерна інженерія ДПТ

123 Комп’ютерна 
інженерія

Інтелектуальні комп'ютерні 
системи та мережі

123 Комп’ютерна 
інженерія Комп’ютерна інженерія УДХТУ

132 Матеріалознавство Матеріалоз навств о 132 Матеріалознавство Композиційні та порошкові 
матеріали, покриття ШБТ

132 Матеріалознавство Матеріалознавство 132 Матеріалознавство Прикладне матеріалознавство ШБТ

133 Галузеве 
машинобудування

Підйомно-транспортні, 
будівельні та колійні машини

133 Галузеве 
машинобудування

Підйомно-транспортні, 
дорожні, будівельні, 
меліоративні машини і 
обладнання

ДПТ

133 Галузеве 
машинобудування

Підйомно-транспортні, 
дорожні, будівельні, 
меліоративні машини і 
обладнання

133 Галузеве 
машинобудування

Підйомно-транспортні, 
дорожні, будівельні, 
меліоративні машини і 
обладнання

ПДАБА

133 Галузеве 
машинобудування

Інжиніринг механічних 
систем

133 Галузеве 
машинобудування Галузеве машинобудування ШБТ

133 Галузеве 
машинобудування Галузеве машинобудування 133 Галузеве 

машинобудування Галузеве машинобудування УДХТУ

144 Теплоенергетика Те плое нергетика 144 Теплоенергетика Теплоенергетика УДХТУ

144 Теплоенергетика Теплоенергетика 144 Теплоенергетика Теплоенергетика ШБТ
161 Хімічні технології 
та інженерія

Хімічні технології та 
інженерія

161 Хімічні технології 
та інженерія

Хімічні технології та 
інженерія УДХТУ

161 Хімічні технології 
та інженерія

Хімічні технології та 
інженерія

161 Хімічні технології 
та інженерія Переробка нафти та газу 

і
ШБТ

161 Хімічні технології 
та інженерія

Хімічні технології та 
інженерія

161 Хімічні технології 
та інженерія

Хімічні технології палива та 
вогнетривів ШБТ

174 Автоматизація, 
комп’ютерно- 
інтегровані технології

Комп’ютеризовані системи 
управління та робототехніка

174 Автоматизація, 
комп’ютерно- 
інтегровані технології

Автоматизація та 
комп’ютерно-інтегровані 
технології

ШБТ



Список 1 Список!

Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої програми
Код та назва 
спеціальності 
(спеціалізації)

Назва освітньої програми
ЗВО, що 

приєднався до 
УДУНТ

та робототехніка та робототехніка

174 Автоматизація, 
комп’ютерно- 
інтегровані технології 
та робототехніка

Автоматизація та 
комп’ютерно-інтегровані 
технології

174 Автоматизація, 
комп’ютерно- 
інтегровані технології 
та робототехніка

Автоматизація та 
комп’ютерно-інтегровані 
технології

УДХТУ

174 Автоматизація, 
комп’ютерно- 
інтегровані технології 
та робототехніка

Автоматизація та 
комп’ютерно-інтегровані 
технології

174 Автоматизація, 
комп’ютерно- 
інтегровані технології 
та робототехніка

Автоматизація та 
комп’ютерно-інтегровані 
технології

ПДАБА

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

Будівництво та експлуатація 
транспортної інфраструктури

192 Будівництво та 
цивільна інженерія Автомобільні дороги ДПТ

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

Будівництво та експлуатація 
транспортної інфраструктури

192 Будівництво та 
цивільна інженерія Мости і транспортні тунелі Дит

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

Водопостачання та 
водовідведення

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

Водопостачання та 
водовідведення ПДАБА

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

Водопостачання та 
водовідведення

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

Водопостачання та 
водовідведення ДПТ

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

Промислове та цивільне 
будівництво

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

Промислове та цивільне 
будівництво ПДАБА

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

Промислове та цивільне 
будівництво

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

Промислове і цивільне 
будівництво ДПТ

274 Автомобільний 
транспорт Автомобільний транспорт 274 Автомобільний 

транспорт Автомобільний транспорт ПДАБА

274 Автомобільний 
транспорт Автомобільний транспорт 274 Автомобільний 

транспорт
Автомобілі та автомобільне 
господарство ДПТ

281 Публічне 
управління та 
адміністрування

Публічне управління та 
адмі ністрування

281 Публічне 
управління та 
адміністрування

Публічне управління та 
адміністрування ПДАБА

281 Публічне 
управління та 
адміністрування

Публічне управління та 
адміністрування

281 Публічне 
управління та 
адміністрування

Публічне управління та 
адміністрування ДПТ


